
A092020年10月30日 星期五

责编：韩妙君 版式设计：范黎辉 校对：何远平 国内

洛扎县杜鲁社区（三期）边境小康村建设项目招标公告
招标编号：XZRFZB/SN-20201009

1.招标条件
本招标项目洛扎县杜鲁社区（三期）边境小康村建设项目已

由西藏洛扎县发展和改革委员会以《关于洛扎县杜鲁社区（三
期）边境小康村建设项目初步设计概算的批复》洛发改基建
【2020】171号批准建设，招标人为洛扎县人民政府，建设资金来
自国有资金+群众自筹，项目出资比例为国有资金81.27%、群众
自筹18.73%。项目已具备招标条件，现对该项目的施工进行公
开招标。

2.项目概况与招标范围
2.1标段划分及建设规模：本项目共划分为一个标段。新建

27户113人民居用房，总建筑面积4405.2平方米，民房院落、围
墙、院内硬化、台阶、排水沟、挡墙、道路硬化、室外给排水、室外
电气、太阳能路灯、箱式变压器等相应配套工程；

2.2招标范围：以施工图为依据结合招标工程量清单，完成
施工图纸范围内的所有内容；

2.3建设地点：洛扎县拉康镇杜鲁社区；
2.4计划工期：365日历天；
2.5质量要求：合格。
3、投标人资格要求：
3.1本次招标要求投标人须具备建筑工程施工总承包叁级

（含叁级）及以上资质，近年（2017年至今）承担过至少1项类似工
程施工业绩，并在人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力，
其中，投标人拟派项目经理须具备建筑工程专业贰级或贰级以
上级注册建造师职业资格，具备有效的安全生产考核合格证书，
且未担任其他在施建设工程项目的项目经理。

3.2本次招标不接受联合体投标。

3.3各投标人均可就本招标项目上述标段中的1个标段，但
最多允许中标1个标段。

4.投标报名
凡有意参加投标者，请于 2020 年 10 月 30 日 9 时 30 分至

2020年11月5日18时30分（北京时间，下同），在西藏自治区招
标投标网（www.xzzbtb.gov.cn）报名。

5.招标文件的获取
凡通过上述报名者，请于 2020 年 10 月 30 日 9 时 30 分至

2020年 11月 5日 18时 30分，在西藏自治区招标投标网（www.
xzzbtb.gov.cn）购买招标文件。

6.投标文件的递交
6.1投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为2020

年11月23日10时00分，地点为山南市建设工程交易中心。
6.2逾期送达的或未送达指定地点的投标文件，招标人不予

受理。
7.发布公告媒介
本招标公告同时在西藏自治区招标投标网（www.xzzbtb.

gov.cn）、西藏商报上发布。
8.其它
8.1投标企业投标时需要上传电子投标文件至系统中、并在

开标现场用企业CA锁生产电子标书的锁，解密上传的电子标
书。

8.2投标人应按藏建市管函[2018]275号文件要求及藏建市
管函[2011]85号进行备案（报名有效期内进行备案）。

8.3本项目执行自治区建设工程造价与招标投标中心2020
年3月12日下发的《关于调整我区房屋建筑和市政基础设施项

目网上在线评标有关工作的通知》。
8.4本项目执行《关于调整招投标有关方式及相关要求的通

知》（藏建招【2020】58号）的规定要求，对劳务员进行项目备案。
8.5投标人在投标截止时间前,现场递交投标文件时以现金

的方式缴纳招标文件费至招标代理机构处,投标截止时间止未缴
纳或拒绝缴纳招标文件费的投标人的投标文件,招标人及招标代
理机构将予以拒收；招标文件费人民币850元。

备注：请投标人将投标文件中需要签字的页面打印出来签
字，并制作成电子文件上传至电子招投标系统中，否则投标文件
无效。

9.联系方式
招标人：洛扎县人民政府
地址：洛扎县嘎波中路24号
邮编：851200
联系人：洛桑次仁
电话：13889031118
传真：/
招标代理机构：西藏瑞丰工程项目管理有限公司
地址：拉萨市金珠西路日月湖水景花园4区4排6号
邮编：850000
联系人：宋女士
电话：0891-6194766
传真：0891-6194766

西藏瑞丰工程项目管理有限公司
2020年10月30日

10 月 29 日，记者联系上平乐县副县
长杨林葵的妹妹杨群鸾，她告诉记者，该
栋房子与杨林葵无关，是大哥杨林弼与自
己所建。视频拍摄当天为重阳节，村民一
起表心意为村里老人祝寿，专门给村里七
十岁以上老人分蛋糕，还有舞狮队为老人
庆贺。

网传视频显示，该“豪宅”约有四层，外
表青砖黛瓦，有云龙石阶。视频拍摄当天，

“豪宅”正门口有人摆起长桌手工制作蛋糕，
蛋糕上写着“重阳节快乐”字样。另有锣鼓
舞狮，场面热闹非凡，不少围观者举起手机
拍照。有网友评论，“杨林葵是荔浦五里村
的，人家老板有几个超市，还有几家农资超
市！钱财多多！”

10月28日，蛋糕店老板告诉记者，当天
的蛋糕是自己赠送的，为的是重阳节专门给
老人贺喜。老板称，杨林葵的兄妹都在当地
做实业，在老家修房子也正常。

工商资料显示，杨群鸾、杨林弼在当地
共同经营包括荔浦骏捷运输有限公司、荔浦
百花园旅游有限公司在内的多家企业。

10月 28日，记者致电平乐县政府办公
室。工作人员表示，已经就该事进行汇报，
但具体情况不是很清楚。

据平乐县政府网站资料显示，杨林葵，
男，1968 年 6 月出生，汉族，广西荔浦县
人。1992 年 7 月加入中国共产党，1993 年
12月参加工作，大学学历，现任平乐县人民
政府副县长。负责工业信息化、市场监管、
生态环境、投资促进等方面工作等。

10月 29日下午，记者从平乐县委宣传
部、平乐县纪委获悉，当地已经成立调查
组，专门就网络舆情反映的涉及副县长杨
林葵相关问题进行调查。平乐县纪委工作
人员向记者表示，县里非常重视这一情况，
目前调查组正在调查中，调查清楚后将会
在官方平台公布调查结果。 （上游新闻）

小学“每周一日无作业”
针对中小学生作业管理方面，《意见》提

出应控制书面作业总量。太原市小学实行
“每周一日无作业”制度。小学一、二年级不
布置书面家庭作业，三至六年级书面家庭作
业不超过60分钟，初中不超过90分钟，高中
要合理安排作业时间。

同时，《意见》提出，应积极倡导学生身
心健康优先于学业成绩的观念，保证小学生
每天睡眠时间不少于10小时，初中生不少于
9小时，高中生不少于8小时。

值得一提的是，《意见》要求，杜绝将学
生作业变成家长作业。义务教育学校不得
布置学生难以完成，形似给学生布置，实则
给家长布置的作业，严禁要求家长批改作
业，严禁以任何方式公布学生成绩和排名。
同时，各学校不得指派家长参加本该由师生
完成的事宜，如打扫教室卫生、班级文化布
置、装饰美化演出场所等。严禁要求家长点
赞、投票、转发各类信息。

课后托管延长至1.5小时
太原市教育局提出，要延长托管时间，

丰富托管服务内容，让中小学生在托管时间
基本完成书面作业。

学校要合理确定托管时间。坚持自愿
参加的原则，中小学校开展校内托管服务时
间原则上由1小时延长至1.5小时，具体托管
时间可由学校征求家长意见后自行确定，但
最晚不得超过18：30。

丰富托管服务内容。托管期间可组织
学生完成书面作业、进行自主学习、开展社
团活动等，不断增加德育、体育、美育和劳
动实践等内容，着力激发培养学生兴趣爱
好。小学生要在托管期间基本完成当日书
面作业。

创新托管服务形式。鼓励各县（市、
区）、学校积极探索，通过组织志愿者、购
买社会资源参与等多种形式开展校内托管
服务。

落实托管服务人员激励政策。鼓励和

支持中小学教职工参与本校托管服务并取
得相应报酬，中小学校校内托管服务经费要
专款专用，全部用于学校开展托管服务所需
人员费用并将其统一纳入绩效目标考核，以
奖励性绩效工资形式发放。

每学期进校园活动不超过5项
按照《意见》的要求，校外培训机构必须

诚实守信经营，严禁虚假宣传，误导、欺骗学
生和家长，严禁夸大培训效果。培训机构的
培训时间不得与当地中小学教学时间相冲
突，培训结束时间不得晚于20:30，不得向在
校中小学生布置家庭作业。同时，禁止公办
教师到校外培训机构任职。严禁中小学校
和教师为校外培训机构介绍、推荐生源，一
经发现，严厉惩处。

在加强进校园活动管理方面，《意见》强
调学校不得组织学生参加社会上未经教育
行政部门审批的评优、推优及竞赛活动。原
则上一所学校每学期开展进校园活动累计
不超过5项，严禁向学校、教师和学生硬性摊

派问卷、答题任务。
按照德智体美劳全面发展的育人要

求，太原市教育局强调要增加对学生体育
锻炼和劳动教育的要求，增加这些方面的

“作业”。
布置多样化学生作业。学生每天要有

适度的体育锻炼作业和力所能及的家务劳
动作业。各中小学校每月至少布置一次学
生与家长共同完成的亲子活动作业，如欣赏
文艺演出、踏青、参加体育活动等，鼓励中小
学生参加社会公益活动。

注重培养学生独立记录和完成作业
的能力。原则上不得通过微信、QQ 群布
置学科作业，将记录作业的权利和能力
还给学生，同时要将高质量、高效率完成
作业作为学生能力的一个重要方面进行
培养。

要关注学生身心健康。积极倡导学生
身心健康优先于学业成绩的观念，保证小学
生每天睡眠时间不少于10小时，初中生不少
于9小时，高中生不少于8小时。 （新京报）

广西平乐县副县长“豪宅”曝光？
妹妹：房子是我们的，跟哥哥无关

近日，有网友在短视频平台分享多段“豪宅”舞狮贺喜视频，并配文“狮贺重阳”“杨县长豪宅”。因
有网友称该“豪宅”为广西平乐县副县长杨林葵所有，引发舆论关注。

太原推新政严禁要求家长批作业
全市小学实行“每周一日无作业”制度、严禁要求家长批改作业、不得指派家长参加本该由师生完

成的事宜……10月28日，记者从太原市教育局获悉，该局制订了《关于进一步做好中小学生减负工作
的实施意见》（以下简称《意见》），推出面向太原市中小学生的减负新政。

网友在短视频平台曝光的“豪宅”。视频截图


